
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

Об открытии новых кадетских классов в 2024/25 учебном году в 
общеобразовательных организациях Республики Северная 

Осетия-Алания 

В целях реализации в общеобразовательных организациях 
Республики Северная Осетия-Алания проекта пред профессионально го 
образования «Развитие кадетского движения в Республике Северная 
Осетия-Алания» и обеспечения условий для развития профильного 
образования с кадетским компонентом, формирования у обучающиеся 
мотивации! к выбору профессиональной деятельности в военной и других 
видах государственной службы п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных 
организаций, на базе которых открываются кадетские классы в, 2024/25 
учебном году. 

2. Финансово-экономическому отделу (Кириченко) подготовить 
расчет потребности в бюджетных ассигнованиях на открытие кадетских 
классов. 

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова): 

довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц; 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания,, 
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра А.В. Швецова. 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания -
от Р < £ 2024 № З У ' / 

Перечень 
общеобразовательных организаций, на базе которых 

открываются кадетские классы в; 2024/25 учебном паду 

I. Предпрофессиональные кадетские классы Следственного комитета 
Российской Федерации 

j 
И 

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Диалог», 10 «К» класс; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Алагира, 10 «А» класс. 

II, Предпрофильные кадетские классы МЧС направленности 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 с. Дур-Дур Дигорского района 
Республики Северная Осетия - Алания, 6 класс; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа имени Дзембата Тоховича Бузоева 
станицы Терской Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, 
5 класс; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 1 имени младшего сержанта 
Айдарова Русгама Руслановича с. Кизляр Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания, 8 класс; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического 
труда Саламгери Кокаева с. Хумалаг» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания , 7 класс. 

| 

III. Предпрофильные кадетские классы пограничной направленности 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 



Петра Владимировича Масленникова ст. Архонская» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, 5 «А» класс; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра 
Николаевича, 5 «Б» класс. 


